П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в пункты 5 и 8

Положения о Комитете
Народного Собрания Республики Дагестан

по образованию и науке

Народное Собрание Республики Дагестан
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о Комитете Народного Собрания Республики Дагестан
по образованию и науке, утвержденное постановлением Народного Собрания Рес-
публики Дагестан от 28 октября 2021 года № 64-VII НС (интернет-портал правовой
информации Республики Дагестан (pravo.e-dag.ru), 2021, 17 ноября, № 05005007929),
следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. К вопросам ведения Комитета относятся:
развитие образования;
наука и научно-техническая деятельность;
дополнительные гарантии по социальной поддержке детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей;
защита прав ребенка;
организация отдыха и оздоровления детей;
профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;
опека и попечительство.»;
2) в пункте 8 слова «, занятыми исследованиями в сфере образования, вопро-

сами науки» заменить словами «по вопросам своего ведения».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Народного Собрания
              Республики Дагестан                                           З. Аскендеров

г. Махачкала
30 ноября 2023 года
№ 699 - VII НС

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН